Calendario impositivo 2024

Servicio

Periodo

ler Venc.

2do Venc.

Tributos sobre
Bienes

Tributos
comerciales

Tributos
comerciales

Tributos sobre
Bienes

Tributos
comerciales

Tributos sobre
Bienes

Tributos
comerciales

Tributos
comerciales

Cementerio

Tributos sobre
Bienes

Tributos
comerciales

Tributos
comerciales

Tributos
comerciales

Tributos
comerciales

Tributos
comerciales

Tributos sobre
Bienes

Tributos
comerciales

Tributos
comerciales

Cementerio

Tributos sobre
Bienes

Tributos
comerciales

Tributos
comerciales

Tributos
comerciales

Tributos sobre
Bienes

Tasa por Servicios Generales

Derechos por Publicidad y Propaganda:
Agencias de Publicidad

Seguridad e higiene; Inst. Térmicas,
eléctricas y/o mecanicas; pesas y medidas;
derechos por publicidad y propaganda

(anuncios propios) y mantenimiento red vial.

Tasa por Servicios Generales

RUC (Régimen unico de comercios para
pequefios contribuyentes)

Tasa por Servicios Generales

Derechos por Publicidad y Propaganda:
Agencias de Publicidad

Seguridad e higiene; Inst. Térmicas,
eléctricas y/o mecanicas; pesas y medidas;
derechos por publicidad y propaganda

(anuncios propios) y mantenimiento red vial.

Mantenimiento y Urbanismo en zona de
bévedas

Tasa por Servicios Generales

Derechos por Publicidad y Propaganda:
Agencias de Publicidad

Inspeccién técnica estructuras soporte de
antenas

Inspeccion técnica estructuras soporte de
antenas

Publicidad de terceros

Seguridad e higiene; Inst. Térmicas,
eléctricas y/o mecanicas; pesas y medidas;
derechos por publicidad y propaganda

(anuncios propios) y mantenimiento red vial.

Tasa por Servicios Generales

Derechos por Publicidad y Propaganda:
Agencias de Publicidad

Seguridad e higiene; Inst. Térmicas,
eléctricas y/o mecanicas; pesas y medidas;
derechos por publicidad y propaganda

(anuncios propios) y mantenimiento red vial.

Licencias / Inscripcién
Tasa por Servicios Generales

Derechos por Publicidad y Propaganda:
Agencias de Publicidad

Seguridad e higiene; Inst. Térmicas,
eléctricas y/o mecanicas; pesas y medidas;
derechos por publicidad y propaganda

(anuncios propios) y mantenimiento red vial.

RUC (Régimen Unico de comercios para
pequefios contribuyentes)

Tasa por Servicios Generales

15/01/2024

17/01/2024

22/01/2024

31/01/2024

09/02/2024

09/02/2024

16/02/2024

22/02/2024

28/02/2024

11/03/2024

18/03/2024

20/03/2024

20/03/2024

20/03/2024

21/03/2024

10/04/2024

18/04/2024

19/04/2024

26/04/2024

14/05/2024

17/05/2024

22/05/2024

07/06/2024

10/06/2024

ler Periodo

ler Periodo

Cuota 12

Anual

ler
Cuatrimestre

2do Periodo

2do Periodo

ler Periodo

ler
Cuatrimestre

3er Periodo

3er Periodo

ler Trimestre

Anual

ler Trimestre

2do Periodo

4to Periodo

4to Periodo

3er Periodo

Anual

5to Periodo

5to Periodo

4to Periodo

2do

Cuatrimestre

6to Periodo

15/01/2024

17/01/2024

22/01/2024

31/01/2024

09/02/2024

09/02/2024

16/02/2024

22/02/2024

28/02/2024

11/03/2024

18/03/2024

20/03/2024

20/03/2024

20/03/2024

21/03/2024

10/04/2024

18/04/2024

19/04/2024

26/04/2024

14/05/2024

17/05/2024

22/05/2024

07/06/2024

10/06/2024

31/01/2024

29/02/2024

29/03/2024

30/04/2024

31/05/2024

28/06/2024

Prérroga



Tributos
comerciales

Tributos
comerciales

Tributos
comerciales

Tributos
comerciales
Cementerio
Tributos sobre
Bienes

Tributos
comerciales

Tributos
comerciales

Tributos sobre
Bienes

Tributos
comerciales

Tributos
comerciales

Tributos sobre
Bienes

Tributos
comerciales

Tributos
comerciales

Tributos
comerciales

Tributos
comerciales

Tributos
comerciales

Tributos
comerciales

Tributos sobre
Bienes

Tributos
comerciales

Tributos
comerciales

Cementerio
Tributos sobre
Bienes

Tributos
comerciales

Tributos
comerciales

Tributos sobre
Bienes

Tributos
comerciales

Seguridad e higiene; Inst. Térmicas,
eléctricas y/o mecanicas; pesas y medidas;
derechos por publicidad y propaganda

(anuncios propios) y mantenimiento red vial.

Derechos por Publicidad y Propaganda:
Agencias de Publicidad

Inspeccion técnica estructuras soporte de
antenas

Publicidad de terceros

Mantenimiento y Urbanismo en zona de
bévedas

Tasa por Servicios Generales

Derechos por Publicidad y Propaganda:
Agencias de Publicidad

Seguridad e higiene; Inst. Térmicas,
eléctricas y/o mecanicas; pesas y medidas;
derechos por publicidad y propaganda

(anuncios propios) y mantenimiento red vial.

Tasa por Servicios Generales

Derechos por Publicidad y Propaganda:
Agencias de Publicidad

Seguridad e higiene; Inst. Térmicas,
eléctricas y/o mecanicas; pesas y medidas;
derechos por publicidad y propaganda

(anuncios propios) y mantenimiento red vial.

Tasa por Servicios Generales

Inspeccién técnica estructuras soporte de
antenas

Publicidad de terceros

Derechos por Publicidad y Propaganda:
Agencias de Publicidad

Seguridad e higiene; Inst. Térmicas,
eléctricas y/o mecanicas; pesas y medidas;
derechos por publicidad y propaganda

(anuncios propios) y mantenimiento red vial.

Seguridad e higiene, DDJJ informativa via
web

RUC (Régimen Unico de comercios para
pequefios contribuyentes)

Tasa por Servicios Generales

Derechos por Publicidad y Propaganda:
Agencias de Publicidad

Seguridad e higiene; Inst. Térmicas,
eléctricas y/o mecanicas; pesas y medidas;
derechos por publicidad y propaganda

(anuncios propios) y mantenimiento red vial.

Mantenimiento y Urbanismo en zona de
bévedas

Tasa por Servicios Generales

Derechos por Publicidad y Propaganda:
Agencias de Publicidad

Seguridad e higiene; Inst. Térmicas,
eléctricas y/o mecanicas; pesas y medidas;
derechos por publicidad y propaganda

(anuncios propios) y mantenimiento red vial.

Tasa por Servicios Generales

Inspeccion técnica estructuras soporte de
antenas

21/06/2024

24/06/2024

24/06/2024

24/06/2024

28/06/2024

10/07/2024

18/07/2024

19/07/2024

13/08/2024

16/08/2024

22/08/2024

10/09/2024

18/09/2024

18/09/2024

19/09/2024

19/09/2024

04/10/2024

10/10/2024

10/10/2024

17/10/2024

21/10/2024

31/10/2024

12/11/2024

15/11/2024

22/11/2024

12/12/2024

18/12/2024

5to Periodo

6to Periodo

2do Trimestre

2do Trimestre

2do
Cuatrimestre

7mo Periodo

7mo Periodo

6to Periodo

8vo Periodo

8vo Periodo

7mo Periodo

9no Periodo

3er Trimestre

3er Trimestre

9no Periodo

8vo Periodo

3er
Cuatrimestre

10mo Periodo

10mo Periodo

9no Periodo

3er

Cuatrimestre

11vo Periodo

11mo Periodo

10mo Periodo

12vo Periodo

4to Trimestre

21/06/2024

24/06/2024

24/06/2024

24/06/2024

28/06/2024

10/07/2024

18/07/2024

19/07/2024

13/08/2024

16/08/2024

22/08/2024

10/09/2024

18/09/2024

18/09/2024

19/09/2024

19/09/2024

04/10/2024

10/10/2024

10/10/2024

17/10/2024

21/10/2024

31/10/2024

12/11/2024

15/11/2024

22/11/2024

12/12/2024

18/12/2024

31/07/2024

30/08/2024

30/09/2024

31/10/2024

29/11/2024

31/12/2024



Tributos
comerciales

Tributos
comerciales

Tributos
comerciales

Publicidad de terceros 18/12/2024
Derechos por Publicidad y Propaganda:

Agencias de Publicidad Slears
Seguridad e higiene; Inst. Térmicas,

eléctricas y/o mecénicas; pesas y medidas; 20/12/2024

derechos por publicidad y propaganda
(anuncios propios) y mantenimiento red vial.

4to Trimestre

12mo Periodo

11mo Periodo

18/12/2024

19/12/2024

20/12/2024



