Calendario impositivo 2024

Tipo	Servicio	Fecha	Período	1er Venc.	2do Venc.	Prórroga
Tributos sobre Bienes	Tasa por Servicios Generales	15/01/2024	1er Periodo	15/01/2024	31/01/2024	
Tributos comerciales	Derechos por Publicidad y Propaganda: Agencias de Publicidad	17/01/2024	1er Periodo	17/01/2024		
Tributos comerciales	Seguridad e higiene; Inst. Térmicas, eléctricas y/o mecánicas; pesas y medidas; derechos por publicidad y propaganda (anuncios propios) y mantenimiento red vial.	22/01/2024	Cuota 12	22/01/2024		
Tributos sobre Bienes	Tasa por Servicios Generales	31/01/2024	Anual	31/01/2024		
Tributos comerciales	RUC (Régimen único de comercios para pequeños contribuyentes)	09/02/2024	1er Cuatrimestre	09/02/2024		
Tributos sobre Bienes	Tasa por Servicios Generales	09/02/2024	2do Periodo	09/02/2024	29/02/2024	
Tributos comerciales	Derechos por Publicidad y Propaganda: Agencias de Publicidad	16/02/2024	2do Periodo	16/02/2024		
Tributos comerciales	Seguridad e higiene; Inst. Térmicas, eléctricas y/o mecánicas; pesas y medidas; derechos por publicidad y propaganda (anuncios propios) y mantenimiento red vial.	22/02/2024	1er Periodo	22/02/2024		
Cementerio	Mantenimiento y Urbanismo en zona de bóvedas	28/02/2024	1er Cuatrimestre	28/02/2024		
Tributos sobre Bienes	Tasa por Servicios Generales	11/03/2024	3er Periodo	11/03/2024	29/03/2024	
Tributos comerciales	Derechos por Publicidad y Propaganda: Agencias de Publicidad	18/03/2024	3er Periodo	18/03/2024		
Tributos comerciales	Inspección técnica estructuras soporte de antenas	20/03/2024	1er Trimestre	20/03/2024		
Tributos comerciales	Inspección técnica estructuras soporte de antenas	20/03/2024	Anual	20/03/2024		
Tributos comerciales	Publicidad de terceros	20/03/2024	1er Trimestre	20/03/2024		
Tributos comerciales	Seguridad e higiene; Inst. Térmicas, eléctricas y/o mecánicas; pesas y medidas; derechos por publicidad y propaganda (anuncios propios) y mantenimiento red vial.	21/03/2024	2do Periodo	21/03/2024		
Tributos sobre Bienes	Tasa por Servicios Generales	10/04/2024	4to Periodo	10/04/2024	30/04/2024	
Tributos comerciales	Derechos por Publicidad y Propaganda: Agencias de Publicidad	18/04/2024	4to Periodo	18/04/2024		
Tributos comerciales	Seguridad e higiene; Inst. Térmicas, eléctricas y/o mecánicas; pesas y medidas; derechos por publicidad y propaganda (anuncios propios) y mantenimiento red vial.	19/04/2024	3er Periodo	19/04/2024		
Cementerio	Licencias / Inscripción	26/04/2024	Anual	26/04/2024		
Tributos sobre Bienes	Tasa por Servicios Generales	14/05/2024	5to Periodo	14/05/2024	31/05/2024	
Tributos comerciales	Derechos por Publicidad y Propaganda: Agencias de Publicidad	17/05/2024	5to Periodo	17/05/2024		
Tributos comerciales	Seguridad e higiene; Inst. Térmicas, eléctricas y/o mecánicas; pesas y medidas; derechos por publicidad y propaganda (anuncios propios) y mantenimiento red vial.	22/05/2024	4to Periodo	22/05/2024		
Tributos comerciales	RUC (Régimen único de comercios para pequeños contribuyentes)	07/06/2024	2do Cuatrimestre	07/06/2024		
Tributos sobre Bienes	Tasa por Servicios Generales	10/06/2024	6to Periodo	10/06/2024	28/06/2024	

Tributos comerciales	Seguridad e higiene; Inst. Térmicas, eléctricas y/o mecánicas; pesas y medidas; derechos por publicidad y propaganda (anuncios propios) y mantenimiento red vial.	21/06/2024	5to Periodo	21/06/2024	
Tributos comerciales	Derechos por Publicidad y Propaganda: Agencias de Publicidad	24/06/2024	6to Periodo	24/06/2024	
Tributos comerciales	Inspección técnica estructuras soporte de antenas	24/06/2024	2do Trimestre	24/06/2024	
Tributos comerciales	Publicidad de terceros	24/06/2024	2do Trimestre	24/06/2024	
Cementerio	Mantenimiento y Urbanismo en zona de bóvedas	28/06/2024	2do Cuatrimestre	28/06/2024	
Tributos sobre Bienes	Tasa por Servicios Generales	10/07/2024	7mo Periodo	10/07/2024	31/07/2024
Tributos comerciales	Derechos por Publicidad y Propaganda: Agencias de Publicidad	18/07/2024	7mo Periodo	18/07/2024	
Tributos comerciales	Seguridad e higiene; Inst. Térmicas, eléctricas y/o mecánicas; pesas y medidas; derechos por publicidad y propaganda (anuncios propios) y mantenimiento red vial.	19/07/2024	6to Periodo	19/07/2024	
Tributos sobre Bienes	Tasa por Servicios Generales	13/08/2024	8vo Periodo	13/08/2024	30/08/2024
Tributos comerciales	Derechos por Publicidad y Propaganda: Agencias de Publicidad	16/08/2024	8vo Periodo	16/08/2024	
Tributos comerciales	Seguridad e higiene; Inst. Térmicas, eléctricas y/o mecánicas; pesas y medidas; derechos por publicidad y propaganda (anuncios propios) y mantenimiento red vial.	22/08/2024	7mo Periodo	22/08/2024	
Tributos sobre Bienes	Tasa por Servicios Generales	10/09/2024	9no Periodo	10/09/2024	30/09/2024
Tributos comerciales	Inspección técnica estructuras soporte de antenas	18/09/2024	3er Trimestre	18/09/2024	
Tributos comerciales	Publicidad de terceros	18/09/2024	3er Trimestre	18/09/2024	
Tributos comerciales	Derechos por Publicidad y Propaganda: Agencias de Publicidad	19/09/2024	9no Periodo	19/09/2024	
Tributos comerciales	Seguridad e higiene; Inst. Térmicas, eléctricas y/o mecánicas; pesas y medidas; derechos por publicidad y propaganda (anuncios propios) y mantenimiento red vial.	19/09/2024	8vo Periodo	19/09/2024	
Tributos comerciales	Seguridad e higiene, DDJJ informativa vía web	04/10/2024		04/10/2024	
Tributos comerciales	RUC (Régimen único de comercios para pequeños contribuyentes)	10/10/2024	3er Cuatrimestre	10/10/2024	
Tributos sobre Bienes	Tasa por Servicios Generales	10/10/2024	10mo Periodo	10/10/2024	31/10/2024
Tributos comerciales	Derechos por Publicidad y Propaganda: Agencias de Publicidad	17/10/2024	10mo Periodo	17/10/2024	
Tributos comerciales	Seguridad e higiene; Inst. Térmicas, eléctricas y/o mecánicas; pesas y medidas; derechos por publicidad y propaganda (anuncios propios) y mantenimiento red vial.	21/10/2024	9no Periodo	21/10/2024	
Cementerio	Mantenimiento y Urbanismo en zona de bóvedas	31/10/2024	3er Cuatrimestre	31/10/2024	
Tributos sobre Bienes	Tasa por Servicios Generales	12/11/2024	11vo Periodo	12/11/2024	29/11/2024
Tributos comerciales	Derechos por Publicidad y Propaganda: Agencias de Publicidad	15/11/2024	11mo Periodo	15/11/2024	
Tributos comerciales	Seguridad e higiene; Inst. Térmicas, eléctricas y/o mecánicas; pesas y medidas; derechos por publicidad y propaganda (anuncios propios) y mantenimiento red vial.	22/11/2024	10mo Periodo	22/11/2024	
Tributos sobre Bienes	Tasa por Servicios Generales	12/12/2024	12vo Periodo	12/12/2024	31/12/2024
Tributos comerciales	Inspección técnica estructuras soporte de antenas	18/12/2024	4to Trimestre	18/12/2024	

Tributos comerciales	Publicidad de terceros	18/12/2024	4to Trimestre	18/12/2024
Tributos comerciales	Derechos por Publicidad y Propaganda: Agencias de Publicidad	19/12/2024	12mo Periodo	19/12/2024
Tributos comerciales	Seguridad e higiene; Inst. Térmicas, eléctricas y/o mecánicas; pesas y medidas; derechos por publicidad y propaganda (anuncios propios) y mantenimiento red vial.	20/12/2024	11mo Periodo	20/12/2024